[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ  «ГОРНЯЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРНЯЦКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	05.06.2014 года
	№  92 .
	пос. Горняцкий

	О внесение изменений в постановление Администрации Горняцкого сельского поселения от 30.10.2013 № 220

В соответствии с постановлением Администрации Горняцкого сельского поселения от 05.09.2013 № 167 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Горняцкого сельского поселения», от 05.09.2013 № 166 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Горняцкого сельского поселения», в целях корректировки финансирования отдельных программных мероприятий,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Горняцкого сельского поселения от 30.10.2013 года № 220 «Об утверждении муниципальной программы Горняцкого сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Горняцкого сельского поселения»» следующие изменения:

1.1. Приложение № 1 к постановлению муниципальная программа «Об утверждении муниципальной программы Горняцкого сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Горняцкого сельского поселения»»:
1.1.1. В Паспорте программы строку «Ресурсное обеспечение программы» изложить в следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение программы
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию программы составляет 41 416,2 тыс. рублей; объем бюджетных ассигнований на реализацию программы по годам составляет (тыс. рублей):

	год
	всего
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет

	2014
	41 416,2
	-
	38 903,9
	2 512,3

1.1.2. В Паспорте подпрограммы «Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами населения Горняцкого сельского поселения» строку Ресурсное обеспечение программы» изложить в следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение программы
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию программы из средств бюджета Горняцкого сельского поселения Белокалитвинского района составляет 41 233,5 тыс. рублей; объем бюджетных ассигнований на реализацию программы по годам составляет (тыс. рублей):

	год
	всего
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет

	2014
	41 233,5
	-
	38 653,9
	2 329,6

1.2. Приложение № 3, № 4 и № 6 к муниципальной программе «Об утверждении муниципальной программы Горняцкого сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Горняцкого сельского поселения»» изложить в новой редакции согласно приложению № 1, № 2 и № 3 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2014 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела муниципального хозяйства Администрации Горняцкого сельского поселения Е.В. Хуторенко.
Глава поселения                                                                О.П. Снисаренко

Верно
Ведущий специалист                                                        А.М. Ветохина

	Приложение № 1 к постановлению Администрации Горняцкого
сельского поселения
от 05.06.2014 года № 92

	Расходы местного бюджета
на реализацию муниципальной программы

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, основного мероприятия, мероприятия ВЦП
	Соисполнитель, участник, ответственный за исполнение основного мероприятия, мероприятия ВЦП
	КБК
	Расходы, тыс. руб., годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная
программа
	Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Горняцкого сельского поселения
	Всего,
	X
	X
	X
	X
	41 416,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в т. ч.: отдел ЖКХ

	X
	X
	X
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	отдел строительства

	X
	X
	X
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма
	Развитие жилищного хозяйства в Горняцкого сельского поселения
	Всего, отдел ЖКХ

	X
	X
	X
	182,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное
мероприятие 1.1
	Предоставление иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований на предоставление субсидий управляющим организациям, товариществам собственников жилья, жилищно-строительным кооперативам, жилищным или иным специализированным потребительским кооперативам на проведение капитального ремонта многоквартирных домов, разработку и (или) изготовление проектно-сметной документации, проведение энергетических обследований многоквартирных домов
	отдел ЖКХ

	X
	X
	X
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.2
	Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда и изготовление тех.документации на муниципальные квартиры (взносы на капитальный ремонт)
	Администрация Горняцкого сельского поселения

	X
	X
	X
	182,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма
	Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами населения Горняцкого сельского поселения
	Всего,

	X
	X
	X
	41233,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в т. ч.: отдел ЖКХ

	X
	X
	X
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	отдел строительства

	X
	X
	X
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное
мероприятие 2.1
	Строительство и реконструкция объектов водопроводно-канализационного хозяйства, включая разработку проектно-сметной документации
	отдел
строительства

	X
	X
	X
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное
мероприятие 2.2
	Строительство, реконструкция и капитальный ремонт объектов теплоэнергетики, включая разработку проектно-сметной документации
	отдел
строительства

	X
	X
	X
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное
мероприятие 2.3
	Строительство газовых сетей, включая разработку проектно-сметной документации
	отдел
строительства

	X
	X
	X
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное
мероприятие 2.4
	Строительство, реконструкция объектов электрических сетей наружного (уличного) освещения, включая разработку проектно-сметной документации
	отдел ЖКХ

	X
	X
	X
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное
мероприятие 2.5
	Разработка проектно-сметной документации на строительство подводящего и разводящего водопровода в х. Погорелов
	Администрация Горняцкого сельского поселения

	X
	X
	X
	4166,9

	Основное
мероприятие 2.6
	Продолжение капитального ремонта разводящих сетей водоснабжения и канализации Горняцкого сельского поселения Белокалитвинского района
	Администрация Горняцкого сельского поселения

	X
	X
	X
	36954,3

	Основное
мероприятие 2.7
	Авторский надзор  по объекту: «Продолжение капитального ремонта разводящих сетей водоснабжения и канализации Горняцкого сельского поселения Белокалитвинского района»
	Администрация Горняцкого сельского поселения

	X
	X
	X
	73,9

	Основное
мероприятие 2.8
	Строительный контроль по объекту: «Продолжение капитального ремонта разводящих сетей водоснабжения и канализации Горняцкого сельского поселения Белокалитвинского района»
	Администрация Горняцкого сельского поселения

	X
	X
	X
	38,4

	Обозначения:

	КБК - код бюджетной классификации

	ГРБС - главный распорядитель бюджетных средств

	РзПр - раздел, подраздел

	ЦСР - целевая статья расходов

	ВР - вид расходов

Ведущий специалист                                                                                                  А.М. Ветохина

Приложение № 2 к постановлению
Администрации Горняцкого
сельского поселения
от 05.06.2014 года № 92
	Расходы местного бюджета, областного бюджета, федерального бюджета
и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы

	Статус
	Наименование муниципальной программы,
подпрограммы муниципальной программы
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители
	Оценка расходов, тыс. руб., годы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная
программа
	Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Горняцкого сельского поселения
	Всего
	41416,2
	0,0
	0,0
	59 733,0
	0,0
	26 700,0
	53191,5

	ФБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ОБ
	38903,9
	0,0
	0,0
	56 149,0
	0,0
	25 098,0
	50 000,0

	МБ
	2512,3
	0,0
	0,0
	3 584,0
	0,0
	1 602,0
	3 191,5

	ВИ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 1
	Развитие жилищного хозяйства в Горняцкого сельского поселения
	Всего
	182,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ФБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ОБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	МБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ВИ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2
	Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами населения Горняцкого сельского поселения
	Всего
	41233,5
	0,0
	0,0
	59 733,0
	0,0
	26 700,0
	53191,50,0

	ФБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ОБ
	38 653,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	МБ
	2329,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ВИ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ВИ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Обозначения:

	ФБ - федеральный бюджет

	ОБ - областной бюджет

	МБ - местный бюджет

	ВИ - внебюджетные источники

Ведущий специалист                                                                                                          А.М. Ветохина

Приложение № 3 к постановлению
Администрации Горняцкого
сельского поселения
от 05.06.2014 года № 92
Распределение иных межбюджетных трансфертов

по Горняцкому сельскому поселению и направлениям расходования средств

	№
п/п
	Наименование муниципального образования
Белокалитвинского района
	2014 год
	2015 год
	2016 год

	Всего
	в т. ч.:
	Всего
	в т. ч.:
	Всего
	в т. ч.:

	за счёт средств ФБ
	за счёт средств ОБ
	за счёт средств МБ
	за счёт средств
Фонда реформирования ЖКХ

	за счёт средств ФБ
	за счёт средств ОБ
	за счёт средств МБ
	за счёт средств
Фонда реформирования ЖКХ

	за счёт средств ФБ
	за счёт средств ОБ
	за счёт средств МБ
	за счёт средств
Фонда реформирования ЖКХ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	1
	Подпрограмма 1 «Развитие жилищного хозяйства в Горняцком сельском поселении»
	182,7
	0,0
	0,0
	182,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1
	Предоставление субсидий бюджетам муниципальных образований на предоставление субсидий управляющим организациям, товариществам собственников жилья, жилищно-строительным кооперативам, жилищным или иным специализированным потребительским кооперативам на проведение капитального ремонта многоквартирных домов, разработку и (или) изготовление проектно-сметной документации, проведение энергетических обследований многоквартирных домов
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2
	Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда и изготовление тех.документации на муниципальные квартиры (взносы на капитальный ремонт)
	182,7
	0,0
	0,0
	182,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2
	Подпрограмма 2 «Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами населения Горняцкого сельского поселения»
	41416,2
	0,0
	38653,9
	2579,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.1
	Разработка проектно-сметной документации на строительство подводящего и разводящего водопровода в х. Погорелов
	4166,9
	0,0
	3916,9
	250,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.2
	Продолжение капитального ремонта разводящих сетей водоснабжения и канализации Горняцкого сельского поселения Белокалитвинского района
	36954,3
	0,0
	34737,0
	2217,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.3
	Авторский надзор по объекту: «Продолжение капитального ремонта разводящих сетей водоснабжения и канализации Горняцкого сельского поселения Белокалитвинского района»
	73,9
	0,0
	0,0
	73,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.4
	Строительный контроль по объекту: «Продолжение капитального ремонта разводящих сетей водоснабжения и канализации Горняцкого сельского поселения Белокалитвинского района»
	38,4
	0,0
	0,0
	38,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.5
	Капитальный ремонт объектов водопроводно-канализационного хозяйства
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.6
	Строительство и реконструкция объектов теплоэнергетики
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.7
	Строительство, реконструкция объектов электрических сетей наружного (уличного) освещения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Ведущий специалист                                                                                                           А.М. Ветохина